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Sveriges Farmacevtförbund instämmer i huvudsak i utredningens förslag och 
bedömningar att huvudbetänkandets förslag rörande apoteksverksamhet i stort ska gälla 
även beträffande detaljhandel med läkemedel för djur. Förbundet stöder även att en 
tillsyn över farmacevter som expedierar läkemedel för djur bör införas och att 
disciplinåtgärder bör kunna vidtas mot farmacevter. Det är dock nödvändigt att utreda 
frågan i särskild ordning.  
 
Jourdoser 
Jourdoser ska kunna lämnas till djur även på en omreglerad marknad. Utredningens 
bedömning är dock att reglerna om jourdoser bör ses över. Systemet med jourdoser är 
bra, bl.a. för att man med det hindrar onödigt lidande för djuren och besvär för 
djurägare som har svårt att ta sig till apotek. Sveriges Farmacevtförbund anser att 
Läkemedelsverkets föreskrifter och Jordbruksverkets handbok är tillfyllest och ser inget 
behov av en liberalisering av gällande regler, vid en eventuell översyn. 
 
Kasserade läkemedel 
Apotekens skyldighet att ta emot kasserade läkemedel gäller även läkemedel för djur, 
men avser endast läkemedel från allmänheten. Utredningens bedömning är att 
läkemedelsavfall från företagare, t.ex. lantbrukare, inte heller i framtiden ska få lämnas 
till apotek. 
 
Sveriges Farmacevtförbund anser dock att det bör ingå i apotekens uppdrag att ta emot 
kasserade djurläkemedel från företagare, t.ex. lantbrukare och veterinärmottagningar. 
Detta p.g.a. att kommunernas insamlingsställen för farligt avfall i praktiken inte tar 
emot något läkemedelsavfall idag, utan detta utförs mot betalning av Apoteket AB eller 
specialiserade renhållningsföretag. De miljövinster som kan fås genom att låta allt 
avfall tas om hand av apoteken överväger sannolikt kostnaderna och merarbetet för 
apoteken. Djurläkemedel utgör dessutom en liten del av överblivna läkemedel. 
 
Renodlade djurapotek 
Utredningen anser att apotek kan specialisera sig på läkemedel för djur inom ramen för 
det apotekssystem som föreslagits i huvudbetänkandet och att det är först när 



  

konsekvenserna av omregleringen av apoteksmarknaden är kända, som renodlade 
djurapotek eventuellt kan tillåtas. Sveriges Farmacevtförbund anser dock att det redan 
nu ska göras möjligt att etablera särskilda djurläkemedelsapotek, med 
tillhandahållandeskyldighet endast för läkemedel förskrivna till djur. Sådana apotek 
skulle innebära mindre etableringshinder för småföretagare, då investerings- och 
driftskostnaderna kan hållas nere.  
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